



Current Affairs For All Competitive Exams

1. According to Ravi Dadhich, CEO of the Pharmaceuticals and Medical Devices Bureau of India, the Jan Aushadhi scheme has helped citizens save around Rs 20,000 crore on their medicine bills in the last 9 years.

फार्मास्युटिकल्स एंड मेडिकल डिवाइसेस ब्यूरो ऑफ इंडिया के सीईओ रवि दाधीच के अनुसार, जनऔषधि योजना ने पिछले 9 वर्षों में नागरिकों को उनके दवा बिलों पर लगभग 20,000 करोड़ रुपये बचाने में मदद की है।



2. Father's Day is a special occasion celebrated in many countries around the world to honor and appreciate fathers. It is celebrated on the third Sunday of June. This year Father's Day 2023 is being celebrated on 18th June.

फादर्स डे दुनिया भर के कई देशों में पिताओं को सम्मान देने और उनकी सराहना करने के लिए मनाया जाने वाला एक विशेष अवसर है। यह जून के तीसरे रविवार को मनाया जाता है। इस साल फादर्स डे 2023 18 जून को मनाया जा रहा है।

Date: 18 June, 2023



3. NTPC Barauni has achieved a significant milestone by securing the first rank in the Best Industry Category at the 4th National Water Awards.

एनटीपीसी बरौनी ने चौथे राष्ट्रीय जल पुरस्कारों में सर्वश्रेष्ठ उद्योग श्रेणी में पहली रैंक हासिल करके एक महत्वपूर्ण उपलब्धि हासिल की है।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 18 June, 2023



4. Egypt emerged victorious in the World Squash Championship, defeating Malaysia 2-1 in the final held in Chennai on 17th June.

17 जून को चेन्नई में आयोजित फाइनल में मिस्र, मलेशिया को 2-1 से हराकर विश्व स्क्वैश चैंपियनशिप में विजयी हुआ।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com